

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **comuna Dereneu, raional Calarasi**

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Elisei Constantin, reprezentanți ofertantului **ROBRICONS SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Construcția unei porțiuni de drum L 342 Dereneu Bularda**

pentru suma fără TVA de **786 423,80 MDL (șapte sute optzeci si șase mii patru sute douăzeci si trei lei, 80 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **157 284,76 MDL (o suta cincizeci si șapte mii doua sute optzeci si patru lei, 76 bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate in termen de 3 luni.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile**, respectiv pînă la data **14 Iunie 2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09 aprilie 2021

Semnat Ofertant: _____

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____-____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită din garanție bancară în cuantum de __ (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant

Data 09 Aprilie 2021

Semnat Ofertant: _____

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



Construcția unei porțiuni de drum L342 Dereneu-Burlada din beton asfaltic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Construcția unei porțiuni de drum L342 Dereneu-Burlada din beton asfaltic

Valoarea de deviz 943 708,559 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) | 100m2 | 24,650 | 52,803 0,000 | 1 301,600 0,000 |
| 2 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заливанием) | m3 | 123,300 | 550,792 36,000 | 67 912,681 4 438,800 |
| 3 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | 1,479 | 7 302,813 0,000 | 10 800,860 0,000 |
| 4 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным | m2 | 2 465,000 | 147,326 2,700 | 363 159,140 6 655,500 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|---|----|-----------|--------------------|--------------------------|
| | | наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) | | | | |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | 0,740 | 7 302,608 0,000 | 5 403,930 0,000 |
| 6 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) | m2 | 2 465,000 | 108,880 2,250 | 268 389,750 5 546,250 |
| 7 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) | m2 | 490,000 | 41,266 1,427 | 20 220,285 698,985 |

| | | | |
|--|--|------|---|
| | Total | Lei | 737 188,246 |
| | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 4 161,488 |
| | Total | | 741 349,734 |
| | Cheltuieli de regie | 4 % | 29 653,990 |
| | Total | | 771 003,724 |
| | Beneficiu de deviz | 2 % | 15 420,075 |
| | Total | | 786 423,799 |
| | TVA | 20 % | 157 284,760 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 943 708,559 17 339,535 |

Intocmit

SRL Robricons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Dereneu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia unei portiuni de
drum L342 Dereneu-Burlada din
beton asfaltic**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Constructia unei portiuni de drum L342 Dereneu-Burlada din beton asfaltic**

Valoarea de deviz 943 708,559 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 98,640 | 45,00 | 4 438,800 |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 271,150 | 45,00 | 12 201,750 |
| 3. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 15,533 | 45,00 | 698,985 |
| | | Total manopera | | | | 17 339,535 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|-----------------|--|----|---------|----------|--------------------|
| 1. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 349,044 | 960,00 | 335 082,240 |
| 2. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 236,640 | 1 050,00 | 248 472,000 |
| 3. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm | m3 | 12,577 | 270,00 | 3 395,790 |
| 4. | 14111222016601 | Piatra sparta 0-40 mm | m3 | 61,740 | 270,00 | 16 669,800 |
| 5. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm | m3 | 156,591 | 270,00 | 42 279,570 |
| 6. | 1421102200525 | Savura 0-5 mm | m3 | 31,688 | 100,00 | 3 168,800 |
| 7. | 23203226000401 | Bitum | t | 2,285 | 7 000,00 | 15 995,000 |
| 8. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 34,255 | 15,00 | 513,825 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 665 577,025 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|--------|--------|------------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,666 | 315,00 | 209,790 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 10,153 | 400,00 | 4 061,200 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 32,760 | 350,00 | 11 466,000 |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 64,350 | 350,00 | 22 522,500 |
| 5. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 5,390 | 350,00 | 1 886,500 |
| 6. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 32,539 | 400,00 | 13 015,600 |
| 7. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 3,558 | 312,00 | 1 110,096 |

| | | | | | |
|--|--|-------------------------------------|--|--|-------------------|
| | | Total utilaje de construcții | | | 54 271,686 |
|--|--|-------------------------------------|--|--|-------------------|

| | | |
|-------------------------------|------|-----------------|
| Total | Lei | 737 188,2 46 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 4 161,488 |
| Total | | 741 349,7 34 |
| Cheltuieli de regie | 4 % | 29 653,99 0 |
| Total | | 771 003,7 24 |
| Beneficiu de deviz | 2 % | 15 420,07 5 |
| Total | | 786 423,7 99 |
| TVA | 20 % | 157 284,7 60 |

Total deviz:

**943 708,5
59**

Intocmit

SRL Robricons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Dereneu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unei portiuni de drum L342 Investitor Primaria com. Dereneu
Dereneu-Burlada din beton asfaltic

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DH02B | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) | 100m2 | | | 52,803 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 400,00 | 52,80 |
| 2 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заливанием) | m3 | | | 550,792 36,000 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 45,00 | 36,00 |
| | 1421102200525 | Savura 0-5 mm | m3 | 0,2570 | 100,00 | 25,70 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm | m3 | 0,1020 | 270,00 | 27,54 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm | m3 | 1,2700 | 270,00 | 342,90 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 15,00 | 3,75 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 400,00 | 16,80 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 350,00 | 90,30 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 312,00 | 7,80 |
| 3 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | | | 7 302,813 0,000 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 000,00 | 7 208,25 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 315,00 | 94,56 |
| 4 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) | m2 | | | 147,326 2,700 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 45,00 | 2,70 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1416 | 960,00 | 135,94 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 350,00 | 2,77 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 350,00 | 2,77 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 400,00 | 3,16 |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | | | 7 302,608 0,000 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 000,00 | 7 208,11 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 315,00 | 94,50 |
| 6 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, | m2 | | | 108,880 2,250 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-----------------|---|------|---------|----------|--------------------------|
| | | выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) | | | | |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 45,00 | 2,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0960 | 1 050,00 | 100,80 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 350,00 | 1,86 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 350,00 | 1,86 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 400,00 | 2,12 |
| 7 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) | m2 | | | 41,266 ----- 1,427 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0317 | 45,00 | 1,43 |
| | 14111222016601 | Piatra sparta 0-40 mm | m3 | 0,1260 | 270,00 | 34,02 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0070 | 15,00 | 0,10 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,00351 | 400,00 | 1,40 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,00097 | 312,00 | 0,30 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0110 | 350,00 | 3,85 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,00045 | 350,00 | 0,16 |

APROBAT:

Intocmit
SRL Robricons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com. Dereneu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.